
（単位：円）

公益目的事業 収益事業 法人管理 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １．計上増減の部

　　　（１）経常収益

     　 ①会費収入

　　　　　　正会費収入 200,000 0 0 200,000

            賛助会費収入 500,000 0 450,000 950,000

 会費収入計 700,000 0 450,000 1,150,000

      　②助成金収入

            助成金収入 450,000 0 0 450,000

助成金収入計 450,000 0 0 450,000

      　③寄付金収入

            寄付金収入 10,315,000 0 0 10,315,000

寄付金収入計 10,315,000 0 0 10,315,000

      　④ 事業収入

            事業収入 3,265,745 0 0 3,265,745

事業収入計 3,265,745 0 0 3,265,745

      　⑤その他収入

            受取利息収入 100 0 10 110

その他収入計 100 0 10 110

　　  　⑥収益事業

            物品販売収入 0 1,325,000 0 1,325,000

物品販売収入計 0 1,325,000 0 1,325,000

経常収益計 14,730,845 1,325,000 450,010 16,505,855

      (２) 経常費用

　　　　①事業費

            給与手当 6,563,560 172,237 6,735,797

            法定福利費 663,696 20,000 683,696

            臨時雇員費 126,000 0 126,000

            福利厚生費 40,000 0 40,000

            旅費交通費 1,776,975 53,309 1,830,284

            通信費 181,560 6,120 187,680

　　　　　　郵送費 284,550 60,000 344,550

            賃借料 371,725 9,000 380,725

            地代家賃 534,000 18,000 552,000

            飼育管理費 963,254 0 963,254

　　　　　　候補犬導入費 160,000 0 160,000

　　　　　　認定試験受験費用 367,200 0 367,200

            減価償却費 472,000 0 472,000

            消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 305,429 10,000 315,429

　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　印刷製本費 424,528 900 425,428

　　　　　　水道光熱費 64,080 2,160 66,240

科     　　目

平成30年度　収支予算内訳表

自　平成30年 4月 1日
至　平成31年 3月31日



　　　　　　諸会費 87,540 0 87,540

　　　　　　広告宣伝費 685,620 0 685,620

　　　　　　租税公課 45,299 201,401 246,700

　　　　　　支払寄付金 0 200,000 200,000

　　　　　　売上原価 0 500,000 500,000

　　　　　　車両費 339,500 10,500 350,000

　　　　　　支払手数料 105,462 15,000 120,462

　　　　　　委託費 106,800 3,600 110,400

　　　　　　雑費 60,000 10,000 70,000

事業費計 14,728,778 1,292,227 16,021,005

      　②管理費

　　　　　　役員報酬 0 0

            給与手当 99,874 99,874

            法定福利費 5,000 5,000

            臨時雇員費

            福利厚生費 20,000 20,000

            旅費交通費 130,000 130,000

            通信費 16,320 16,320

　　　　　　郵送費 3,280 3,280

            賃借料 24,000 24,000

            地代家賃 48,000 48,000

            減価償却費 0 0

            消耗什器備品費 0 0

　　　　　　消耗品費 2,000 2,000

　　　　　　修繕費 0 0

　　　　　　印刷製本費 2,400 2,400

　　　　　　水道光熱費 5,760 5,760

　　　　　　諸会費 0 0

　　　　　　広告宣伝費 0 0

　　　　　　租税公課 3,000 3,000

　　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　　売上原価 0 0

　　　　　　車両費 0 0

　　　　　　支払手数料 748 748

　　　　　　委託費 9,600 9,600

　　　　　　雑費 5,000 5,000

管理費計 374,982 374,982

経常費用計 14,728,778 1,292,227 374,982 16,395,987

当期経常増減額 2,067 32,773 75,028 109,868

2,067 32,773 75,028 109,868

一般正味財産期首残高 △ 198,075 938,776 1,940,834 2,681,535

一般正味財産期末残高 △ 196,008 971,549 2,015,862 2,791,403

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取補助金 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 △ 196,008 971,549 2,015,862 2,791,403

当期一般正味財産増減額



（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １．計上増減の部

　　　（１）経常収益

     　 ①会費収入

　　　　　　正会費収入 200,000 200,000 0

            賛助会費収入 950,000 800,000 150,000

 会費収入計 1,150,000 1,000,000 150,000

      　②助成金収入

            助成金収入 450,000 300,000 150,000

助成金収入計 450,000 300,000 150,000

      　③寄付金収入

            寄付金収入 10,315,000 7,500,000 2,815,000

寄付金収入計 10,315,000 7,500,000 2,815,000

      　④ 事業収入

            事業収入 3,265,745 2,000,000 1,265,745

事業収入計 3,265,745 2,000,000 1,265,745

      　⑤その他収入

            受取利息収入 110 25 85

その他収入計 110 25 85

　　  　⑥収益事業

            物品販売収入 1,325,000 1,200,000 125,000

物品販売収入計 1,325,000 1,200,000 125,000

経常収益計 16,505,855 12,000,025 4,505,830

      (２) 経常費用

　　　　①事業費

            給与手当 6,735,797 5,328,000 1,407,797

            法定福利費 683,696 460,000 223,696

            臨時雇員費 126,000 100,000 26,000

            福利厚生費 40,000 50,000 △ 10,000

            旅費交通費 1,830,284 1,600,000 230,284

            通信費 187,680 165,600 22,080

　　　　　　郵送費 344,550 120,400 224,150

            賃借料 380,725 276,000 104,725

            地代家賃 552,000 552,000 0

            飼育管理費 963,254 1,200,000 △ 236,746

　　　　　　候補犬導入費 160,000 0 160,000

　　　　　　認定試験受験費用 367,200 0 367,200

            減価償却費 472,000 0 472,000

            消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 315,429 184,000 131,429

　　　　　　修繕費 0 20,000 △ 20,000

　　　　　　印刷製本費 425,428 282,000 143,428

　　　　　　水道光熱費 66,240 46,000 20,240

科     　　目

平成30年度収支予算書

自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日



　　　　　　諸会費 87,540 30,000 57,540

　　　　　　広告宣伝費 685,620 432,000 253,620

　　　　　　租税公課 246,700 160,000 86,700

　　　　　　支払寄付金 200,000 0 200,000

　　　　　　売上原価 500,000 500,000 0

　　　　　　車両費 350,000 0 350,000

　　　　　　支払手数料 120,462 55,000 65,462

　　　　　　委託費 110,400 0 110,400

　　　　　　雑費 70,000 70,000 0

事業費計 16,021,005 11,631,000 4,390,005

      　②管理費 0

　　　　　　役員報酬 0 0 0

            給与手当 99,874 72,000 27,874

            法定福利費 5,000 40,000 △ 35,000

            臨時雇員費 0 30,000 △ 30,000

            福利厚生費 20,000 10,000 10,000

            旅費交通費 130,000 100,000 30,000

            通信費 16,320 14,400 1,920

　　　　　　郵送費 3,280 9,600 △ 6,320

            賃借料 24,000 24,000 0

            地代家賃 48,000 48,000 0

            減価償却費 0 0 0

            消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 2,000 16,000 △ 14,000

　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　印刷製本費 2,400 18,000 △ 15,600

　　　　　　水道光熱費 5,760 4,000 1,760

　　　　　　諸会費 0 10,000 △ 10,000

　　　　　　広告宣伝費 0 0 0

　　　　　　租税公課 3,000 30,000 △ 27,000

　　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　　売上原価 0 0 0

　　　　　　車両費 0 0 0

　　　　　　支払手数料 748 10,000 △ 9,252

　　　　　　委託費 9,600 0 9,600

　　　　　　雑費 5,000 30,000 △ 25,000

管理費計 374,982 466,000 △ 91,018

経常費用計 16,395,987 12,097,000 4,298,987

当期経常増減額 109,868 △ 96,975 206,843

109,868 △ 96,975 206,843

一般正味財産期首残高 2,681,535 2,778,510 △ 96,975

一般正味財産期末残高 2,791,403 2,681,535 109,868

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取補助金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 2,791,403 2,681,535 109,868

当期一般正味財産増減額


